BÉLGICA

Principais Universidades
ANTWERPEN

1. Universiteit Antwerpen
http://www.ua.ac.be/main.aspx?c=.ENGLISH
Marie-Anne Fivez


International Relations Office
+(32.3) 220.44.06 



marieanne.fivez@ua.ac.be
BRUXELAS

2. Université Libre de Bruxelles
http://www.ulb.ac.be/homepage_uk.html
a. Serge Jaumain 


Vice-Recteur aux Rel. internationales                                   
+(32.2) 650.42.45


sjaumain@admin.ulb.ac.be
b. Chantal Zoller     


Directrice   Dépt. Rel. Internationales   

+(32.2) 650.42.46


czoller@admin.ulb.ac.be
c. Pierre Quertenmont    

Chargé des Rel. internationales

         

+(32.2) 650.42.59


pierre.quertenmont@ulb.ac.be
3. Vrije Universiteit Brussel (VUB)  http://www.vub.ac.be/english/index.php
a. Carine Steenwinckels (Ms) 
International Relations Office

+(32.2) 629.13.25



csteenwi@vub.ac.be
b.
Jean-Pierre Roose

Head International Relations Office 

Erasmushogeschool Brussel 

www.ehb.be
Vrije Universiteit Brussel

+(32.2) 629.18.81

jean.pierre.roose@ehb.be
4. Facultés universitaires Saint-Louis (FUSL) 
http://www.fusl.ac.be
a. Jean-Paul Lambert

Recteur

+(32.2) 211.78.81

lambert@fusl.ac.be
b.
Olivier Paye

Relations internationales

+(32.2) 211.79.12

paye@fusl.ac.be
GEMBLOUX

5. Faculté des Sciences Agronomiques de Gembloux

http://www.fsagx.ac.be/fac/en/default.asp
J-Jacques Claustriaux



Vice-Recteur



+(32.81) 62.21.13  

vicerecteur@fsagx.ac.be
Claire Lambert

Head of International Relations Office 

+(32.81) 62.23.15 

lambert.c@fsagx.ac.be
iro@fsagx.ac.be
GENT
6. Universiteit Gent (UGent)


http://www.ugent.be/en
a. Valère Meus




Head International Relations Office

+(32.9) 264.82.34



valere.meus@ugent.be
b. Dirk De Craemer

Head Research Coordination Unit



+(32.9) 264.30.33 – 36


dirk.decraemer@ugent.be
c.
Barbara Claeys

Dept. Educational Affairs- Int’l Relations Office

+(32.9) 264.82.42

barbara.claeys@ugent.be
HASSELT

7. Universiteit Hasselt


http://www.uhasselt.be/english/
a.
Sarah Verlackt



International Office Coordinator
+(32.11) 26.80.15 



sarah.verlackt@uhasselt.be
c. Marc Thoelen
Internationalization

+(32.11) 26.80.41

marc.thoelen@uhasselt.be
LEUVEN

8. Katholiek Universiteit Leuven

http://www.kuleuven.be/english/
a. Prof. Martinus Buekers


V-Pres. “International Policy”



+(32.16) 32.40.30 



martinus.buekers@rec.kuleuven.be
a. Bart Hendrickx



Dir. International Office



+(32.16) 32.40.21



bart.hendrickx@int.kuleuven.be
LIÈGE

9. Université de Liège (ULg) 
http://www.ulg.ac.be/cms/c_5000/accueil
a. Bernard Rentier


Recteur


+(32.4) 366.97.01 – 02


recteur@ulg.ac.be
b. Patricia Petit

Rel. internationales
+ (32.4) 366.56.34
patricia.petit@ulg.ac.be
LOUVAIN-LA-NEUVE
10. Université Catholique de Louvain (UCL)
http://www.uclouvain.be/en-index.html
a.
Prof. Michel Francard



Pro-Recteur aux Rel. internationales

 

+(32.10) 47.88.16



michel.francard@uclouvain.be
b.
Christian Duqué

Relations internationales

+(32.10) 47.30.92  -  47.30.95

christian.duque@uclouvain.ac.be
MONS

11. Université de Mons
 
http://www.umons.ac.be/
a.
Calogero Conti



Recteur
+(32.65) 37.40.00
calogero.conti@fpms.ac.be 
b. 
Isabelle Renato


isabelle.renato@umh.ac.be
c. 
Pierre Dehombreux


pierre.dehombreux@fpms.ac.be
12. Facultés Universitaires Catholiques de Mons (FUCaM)

http://www.fucam.ac.be
a. 
Christian Delporte

Recteur

+(32.65) 32.33.18.

christian.delporte@fucam.ac.be
b. 
Magaly Duquesne

Relations internationales

magaly.duquesne@fucam.ac.be
NAMUR

13. Facultés Universitaires N.D. de la Paix

http://www.fundp.ac.be/
a. Prof. Michel Scheuer



Recteur



+(32.81) 72.40.00



michel.scheuer@fundp.ac.be


b. Olivier Hostens


Dir. Relations internationales



+(32.81) 72.50.32



olivier.hostens@fundp.ac.be
c. Xavier Thunis

Relations internationales

+(32.81) 72.48.01

xavier.thunis@fundp.ac.be
